
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Kategorie
Nadřazená kategorie

Vlastník kopie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus
Výhony

Listy

Květenství
Květy

Plody
Vytrvalost

Dlouhověkost
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Tatiana Kuťková: Heuchera villosa
Heuchera villosa
Heuchera villosa
Michx.
dlužicha
Druh
Saxifragaceae
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)

Biogeografické regiony

Severoamerická at lantická oblast (východ SA)
Apalačské pohoří v nadmořské výšce cca 100-2000 m n. m.

Zařazení

Lesy, st inné okraje lesů na skalnatých stanovišt ích.
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá trsnatě-výběžkatá bylina vzpřímeného růstu
květonosné lodyhy vzpřímené, v přírodě 10-85 cm dlouhé, v
pěstování většinou kolem 30-50 cm, dlouze žláznatě chlupaté.
dlouze řapíkaté, čepel okrouhle-srdčitá až podlouhlá, (5) 7-9
laločnatá, 3-26 cm se srdčitou bází; okraj čepele zubatý nebo
pilovaný, laloky vejčité nebo trojúhelníkovité, na vrcholu špičaté
nebo tupé, lysé nebo žláznatě chlupaté, rub listu našedlý.
hustě nahloučená koncová lata na bezlistých lodyhách
kališní lístky zelené, na vrcholu zaokrouhlené, silně brvité, korunní
lístky stočené, někdy zahnuté, čárkovité až obkopinaté, bílé,
pouze 1–3 mm dlouhé, bílé.
tobolka - tmavě hnědá
vytrvalá, spolehlivě mrazuvzdorná
středně dlouhověká
Brzy na jaře rašící (II-III)

Doba kvetení

Červenec
Srpen

/taxon-authors/835
/ranks/26
/t/2320


Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…

Použit í

Růstové i jiné druhově spec…
Doporučený spon pro výsad…

Množení
Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

Nároky na stanoviště

✓
✓
mrazuvzdorná
vlhká zahradní půda. Velmi dobře toleruje sucho.
živná, zahradní humózní půda
nemá vyhraněné nároky na ph půdy

Užitné vlastnosti

v době kvetení
PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin, Z - Záhon a OV -
Okraj vody
podrosty jak tradičního záhonového tak přírodě blízkého
charakteru, půdní pokryvy menších ploch; vhodná ke kombinacím s
jinými trvalkami podobných nároků; květenství uplatnitelné ve
florist ice jako neutrální komponent
st inné část i záhonů; při použit í s vodou nemůže být v zamokřené
půdě,
pomalé rozrůstání oddenky do okolí,
9 - 12 ks/m2

Množení

Dělení trsů a Množení odkopky
´Chantilly´ - květenství hustší a mohutnější než u základního druhu;
var. macrorrhiza - robustný list  i kkvětenství,

Celky sbírek

D 6: záhon vlevo od schodiště k budově D / ZF - D - Výsadby
v okolí budovy D

Ostatní

http://www.efloras.org/florataxon.aspx?
flora_id=1&taxon_id=242416654

Grafické přílohy

/taxon-locations/327
http://www.efloras.org/florataxon.aspx?flora_id=1&taxon_id=242416654


 

 

http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMTYvMTRfMzVfMjRfNjkwX0hldWNoZXJhX3ZpbG9zYS5KUEciXV0?sha=5e0f37cb
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMTYvMTRfMzVfMjVfMTEwX0hldWNoZXJhX3ZpbG9zYV84Xy5KUEciXV0?sha=b2229a33
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMTYvMTRfMjhfMzZfNDgyX0hldWNoZXJhX3ZpbG9zYV83Xy5KUEciXV0?sha=8230ca43
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMTYvMTRfMzVfMjdfMTc5X0hldWNoZXJhX3ZpbG9zYV80Xy5KUEciXV0?sha=25833f94

	Taxon Tatiana Kuťková: Heuchera villosa
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


